
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

11878 Orden PJC/578/2024, de 4 de junio, por la que se resuelve el concurso de 
traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal 
por Orden PJC/347/2024, de 16 de abril, la Inspección Fiscal de la Fiscalía General del 
Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del Reglamento del Ministerio 
Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, ha elevado la propuesta de 
resolución del concurso a este Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las 
Cortes, para su aprobación y publicación. Cumplimentados los trámites preceptivos para 
la resolución del concurso, dispongo:

Asignar los destinos que se indican a los Abogados Fiscales que a continuación se 
relacionan.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68261

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Primero.  Abogados Fiscales en plazas de 2.ª categoría.

Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

DÍAZ-JIMÉNEZ TRIVIÑO, DÉBORAH. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA.

LASSO DE LA VEGA ALARCÓN, ANA MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HUÉRCAL-OVERA. ALMERÍA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. EJIDO, EL. ALMERÍA.

SERRANO FLORIDO, ALEXANDRA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MELILLA. MELILLA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MARBELLA. MÁLAGA.

FAU SÁNCHEZ, SAMUEL. ABOGADO FISCAL (S.E.). FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. HUESCA. HUESCA.

VENTURA CANTÓN, ESTER. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TERUEL. TERUEL. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TERUEL. TERUEL.

BLANCO DE LA FUENTE, MARÍA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (GRANOLLERS-
MOLLET DEL VALLÉS). GRANOLLERS. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GUADALAJARA. GUADALAJARA.

ARES BACHILLER, CARMEN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. BARAKALDO. BIZKAIA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ÁVILA. ÁVILA.

MORENO GARZÓN, MARTA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANTA COLOMA DE 
GRAMANET. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

DE LAS FUENTES MONREAL, HENAR. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

FERRANDO GIL, SANDRA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (GRANOLLERS-
MOLLET DEL VALLÉS). GRANOLLERS. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (GRANOLLERS-

MOLLET DEL VALLÉS). GRANOLLERS. BARCELONA.

CASTRO GAY, ANA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HOSPITALET DE 
LLOBREGAT, L'. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HOSPITALET DE 

LLOBREGAT, L'. BARCELONA.

PESOS LATAS, IRENE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (MATARÓ-ARENYS 
DE MAR). MATARÓ. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (MATARÓ-

ARENYS DE MAR). MATARÓ. BARCELONA.

FERNÁNDEZ SALVATIERRA, MIGUEL. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

RABASA MARTÍNEZ, MARINA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 

LLOBREGAT. BARCELONA.

PLANAS MATA, ADRIÁ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 

LLOBREGAT. BARCELONA.

CASTAÑO ANGOSTO, ISABEL. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

VILLADEAMIGO JIMÉNEZ, FERNANDO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

BASCUÑANA GUERRA, ANA ISABEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA.

NAVARRO MAGALDI, JAIME. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. OLOT. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA.

CORREA RODRÍGUEZ, ALEJANDRA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. LAS PALMAS. LAS PALMAS. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA.

VILLORIA IGLESIAS, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE ÁREA (GETAFE-
LEGANÉS). GETAFE. MADRID. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68262

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

MENÉNDEZ REPRESA, PAULA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

JIMÉNEZ GARCÍA, SONIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA.

MONLEÓN ROJAS, JOSÉ MIGUEL. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA.

VERDÚ CASTELL, MARTA MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORTOSA. TARRAGONA.

ROMERO AGUIRRE, GUILLERMO JAVIER. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HOSPITALET DE 
LLOBREGAT, L'. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALCALÁ DE HENARES. MADRID.

LANSEROS LOBATO, DIANA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCOBENDAS. MADRID.

HERNÁNDEZ LEAL, JORGE ENRIQUE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCOY. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (GETAFE-
LEGANÉS). GETAFE. MADRID.

GIMÉNEZ ESTEBAN, ANA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

GÓMEZ NAVARRO, ÁNGELA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

CALABUIG SÁNCHEZ, CARLA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORTOSA. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCOY. ALICANTE.

CABRERA VIZCAÍNO, LUIS FELIPE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-
DENIA). BENIDORM. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-

DENIA). BENIDORM. ALICANTE.

MIRALLES BLANCO, ROCÍO. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-
DENIA). BENIDORM. ALICANTE.

GÓMEZ CUBEROS, SARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCOY. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE.

LÓPEZ-MANZANARES VÁZQUEZ, CARICIA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (MATARÓ-ARENYS 
DE MAR). MATARÓ. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE.

PÉREZ FERNÁNDEZ, LARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. LORCA. MURCIA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE.

ESCUER ROSIQUE, EVA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-
DENIA). BENIDORM. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE.

SEGURA CABALLERO, IRENE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE.

HERNÁNDEZ CERDEIRA, BLANCA IRIS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SANTIAGO DE 
COMPOSTELA. A CORUÑA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SANTIAGO DE 

COMPOSTELA. A CORUÑA.

CASTELLANO SAN JOSÉ, PAULA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. MANACOR. ILLES BALEARS.

GONZÁLEZ LÓPEZ, LAURA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ARONA. SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. MANACOR. ILLES BALEARS.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68263

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

MOLLA ALBERO, FRANCISCO JOAQUÍN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCOY. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. MAÓ. ILLES BALEARS.

LÓPEZ TINEO, JORGE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SAN BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA. LAS PALMAS. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. PALMAS DE GRAN 

CANARIA, LAS. LAS PALMAS.

MARTÍNEZ MÉNDEZ, CRISTINA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SAN BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA. LAS PALMAS.

VALVERDE VALVERDE, ÁNGELES DEL 
CARMEN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MELILLA. MELILLA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MELILLA. MELILLA.

CARRILLO Y SOTO, TRINIDAD. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. CIEZA. MURCIA.

TORRES BERNAL, EVA MARÍA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. CIEZA. MURCIA. FISCAL.
FISCALÍA DE LA COMUNIDAD 
AUTONOMA DE LA REGIÓN DE 
MURCIA.

MURCIA. MURCIA.

Segundo.  Abogados Fiscales en plazas de 3.ª categoría.

Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

FERNÁNDEZ CALVO, CAROLINA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. EJIDO, EL. ALMERÍA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA.

VALERO ORTEGA, ANA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HUÉRCAL-OVERA. ALMERÍA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. EJIDO, EL. ALMERÍA.

ELVIRA SÁNCHEZ, MARÍA DEL MAR. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ÚBEDA. JAÉN. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HUÉRCAL-OVERA. ALMERÍA.

ANET GODÍNEZ, MARGARITA 
ANDREA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. LINARES. JAÉN. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HUÉRCAL-OVERA. ALMERÍA.

FERNÁNDEZ CIDONCHA, DIANA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCAÑIZ. TERUEL.

JULIÁN GARCÍA, ÁNGEL IGNACIO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCAÑIZ. TERUEL. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TERUEL. TERUEL.

CUENCA ASENSIO, NATALIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE ÁREA (MANRESA-
IGUALADA-VIC). MANRESA. BARCELONA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA.

JUAN GARCÍA, ÁLVARO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

HERRERA MORENO, MIRIAM. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. LORCA. MURCIA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68264

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

LÓPEZ ÁLVARO, DIEGO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE ÁREA (GRANOLLERS-
MOLLET DEL VALLÉS). GRANOLLERS. BARCELONA. ABOGADO/A 

FISCAL.
FISCALÍA DE ÁREA (GRANOLLERS-
MOLLET DEL VALLÉS). GRANOLLERS. BARCELONA.

CUETO-FELGUEROSO GARCÍA, 
LAURA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. MONFORTE DE LEMOS. LUGO. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HOSPITALET DE 
LLOBREGAT, L'. BARCELONA.

OLMOS PORTERO, VICTORIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. ABOGADO/A 

FISCAL.
FISCALÍA DE ÁREA (MATARÓ-
ARENYS DE MAR). MATARÓ. BARCELONA.

FALCÓ RUIZ, MARÍA DEL CARMEN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. VALLADOLID. VALLADOLID. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

FERREIRA OLIVERA, VERÓNICA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. EIVISSA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, GEMMA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS. PALMA DE MALLORCA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

IBÁÑEZ LÓPEZ, VALENTÍN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. HUERCAL-OVERA. ALMERÍA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANTA COLOMA DE 
GRAMANET. BARCELONA.

MORENO REY, RAQUEL. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. BADAJOZ. BADAJOZ. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

GÓMEZ CAMBEIRO, TAMARA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE ÁREA (VILANOVA I LA 
GELTRU-GAVÁ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS).

VILANOVA I LA GELTRÚ. BARCELONA. ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE ÁREA (VILANOVA I LA 
GELTRU-GAVÁ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS).

VILANOVA I LA GELTRÚ. BARCELONA.

GONZÁLEZ JESÚS, PAOLA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. DOS HERMANAS. SEVILLA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA.

SALVAT LÓPEZ-BRIONES, PABLO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. A CORUÑA. A CORUÑA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA.

CARRO FUENTES, ANTÓN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE ÁREA (MATARÓ-ARENYS 
DE MAR). MATARÓ. BARCELONA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

VARGAS DURÁN, MARTA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. TOLEDO. TOLEDO. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. OLOT. GIRONA.

ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ DAVID. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. MOTRIL. GRANADA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. AMPOSTA. TARRAGONA.

CRUZ GARCÍA, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCOBENDAS. MADRID. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA.

ZARAGOZA TEJADA, ANA ELVIRA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. GIPUZKOA. GIPUZKOA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

PASTOR EDO, RAQUEL. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68265

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

GARCÍA CORTIZO, PAULA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GUADALAJARA. GUADALAJARA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

SANZ RODRÍGUEZ, ANA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

MANGAS CAMPOS, ÁLVARO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

ZAPATERO TOLEDO, MARINA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

GARIJO GIL, LORETO. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

MAÍLLO DEL CASTILLO SÁNCHEZ, 
ELENA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

JORDÁN DE URRIÉS RUIZ, JORGE. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

GIL ANDRÉS, LAURA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. AMPOSTA. TARRAGONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. ALCOY. ALICANTE.

MIRALLES MOLINA, SANDRA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-
DENIA). BENIDORM. ALICANTE.

MARTÍNEZ CARLOS, PABLO JOAQUÍN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-
DENIA). BENIDORM. ALICANTE.

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, SARA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SAN BARTOLOMÉ DE 

TIRAJANA. LAS PALMAS. ABOGADO/A 
FISCAL.

FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-
DENIA). BENIDORM. ALICANTE.

SÁNCHEZ SÁEZ, MIGUEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE.

FREIRE MONTERO, ANTÓN 
FRUCTUOSO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. FERROL. A CORUÑA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CORUÑA, A. A CORUÑA.

FERNÁNDEZ PATO, ALBA MARÍA. FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A 

FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. FERROL. A CORUÑA.

HEREDIA GONZÁLEZ, IRENE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CORUÑA, A. A CORUÑA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SANTIAGO DE 

COMPOSTELA. A CORUÑA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68266

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

GARCÍA ALDANA, GUADALUPE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MELILLA. MELILLA.

SÁNCHEZ-COLLADO UNZALU, 
ALMUDENA DE LAS NIEVES. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA (BENIDORM-

DENIA). BENIDORM. ALICANTE. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. BARAKALDO. BIZKAIA.

ROBLES REDONDO, PILAR. ABOGADO/A FISCAL.
FISCALÍA DE ÁREA (VILANOVA I LA 
GELTRU-GAVÁ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS).

VILANOVA I LA GELTRÚ. BARCELONA. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL. LORCA. MURCIA.

Tercero. Abogados Fiscales en plazas de 3.ª categoría, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 83.3 RMF (artículo 355 bis LOPJ).

Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

LOZANO PASTOR, OLIVIA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. ABOGADO/A 
FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

Madrid, 4 de junio de 2024.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, P. D. (Orden JUS/987/2020, de 20 de 
octubre), la Directora General para el Servicio Público de Justicia, Maria dels Àngels García Vidal.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 68267

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
18

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-11T18:59:34+0200




